
令和４年度

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

落札率
（％）

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び
種別

契約担当官等の名前並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）



令和４年度

公益法
人の区
分

国所
管、都
道府県
所管の
区分

応札・
応募者
数

該当なし

落札率
（％）

再就職
の役員
の数
（人）

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の名前並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由（企画
競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）



令和４年度

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

令和４年度　新型コロナウイルス
感染症の軽症患者等の宿泊療養施
設での出入管理業務

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年4月1日

共立管財株式会社北海道
支社
函館市美原１丁目１８番
１０号

4020001026030 一般競争入札 21,651,630 21,435,113 99.0%

小樽地方合同庁舎電気・空調設備
ほか保守管理業務

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年4月1日
北菱産業埠頭株式会社
札幌市中央区北5条西6丁
目2番2

1430001015614 一般競争入札 -
（検疫所分担額）

3,874,000
- － － －

合庁分担金契約官署：
北海道財務事務所小樽
出張所
全体契約額55,990,000
円

小樽地方合同庁舎清掃業

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年4月1日
協和総合管理株式会社
小樽市若松２丁目８番１
５号

5430001049906 一般競争入札 -
（検疫所分担額）

1,204,498
- － － －

合庁分担金契約官署：
北海道財務事務所小樽
出張所
全体契約額12,711,600
円

新千歳空港ターミナルビル官庁部
分維持管理費

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年4月1日

共立管財株式会社北海道
支社
函館市美原1丁目18番10
号

3020001040445 一般競争入札 -
（検疫所分担額）

4,012,887
- － － －

合庁分担金契約官署：
函館税関
全体契約額54,318,000
円

ロシュ・ダイアグノスティックス
社製検査機器３台のGLP点検等業
務一式

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年12月13日

株式会社フロンティア・
サイエンス
北海道石狩市新港西１丁
目７７７番地１２

9430001032924 一般競争入札 2,233,000 2,231,900 99.95% － － －

安全キャビネット５台の保守点検
等業務一式

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年12月13日

株式会社フロンティア・
サイエンス
北海道石狩市新港西１丁
目７７７番地１２

9430001032924 一般競争入札 2,112,000 2,110,900 99.9% － － －

落札率
（％）

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の名前並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）



令和４年度

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

宿泊施設借上契約

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年4月1日
アパホテル株式会社
東京都港区赤坂３丁目２番
３号

4010401043403
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

83,728,745 83,728,745 100.0% - － － －

新千歳空港国際線旅客ターミナルビル設
備の使用

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年4月1日
北海道エアポート株式会社
新千歳空港事業所
千歳市美々987-22

7430001079728
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

28,366,800
（検疫所分担額）
2,604,072

100% - － － －

合庁分担金契約官署：函
館税関
ターミナルビル官庁部分
全体予定調達額
28,366,800円
単価契約

新千歳空港国際線旅客ターミナルビル官
庁部分における熱供給

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年4月1日
北海道エアポート株式会社
新千歳空港事業所
千歳市美々987-22

7430001079728
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

基本料金
冷房1MJ/h@369円
暖房1MJ/h@234円

従量料金
冷房1MJ/2.35円
暖房1MJ/2.29円

（検疫所分担額）
4,437,607円

100% - － － －

合庁分担金契約官署：函
館税関
ターミナルビル官庁部分
全体予定調達額
50,313,007円
単価契約

旭川空港出張所維持管理経費

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年4月1日

北海道エアポート株式会社
旭川空港事業所
北海道上川郡東神楽町2線
16号98番地

7430001079728
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

1,412,796 1,412,796 100% - － － －

函館空港出張所事務室賃貸借契約

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年4月1日

北海道エアポート株式会社
函館空港事業所
北海道函館市高松町511番
函館空港内

7430001079728
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

3,446,493 3,446,493 100% - － － －

函館空港出張所健康相談室賃貸借契約

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年4月1日

北海道エアポート株式会社
函館空港事業所
北海道函館市高松町511番
函館空港内

7430001079728
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

2,319,609 2,319,609 100% - － － －

旭川空港出張所事務室賃貸借料契約

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年4月1日

北海道エアポート株式会社
旭川空港事業所
北海道上川郡東神楽町2線
16号98番地

7430001079728
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

7,063,980 7,063,980 100% - － － －

ルミパルス２台の保守契約

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年4月1日
富士レビオ株式会社
東京都新宿区西新宿２丁目
１番１号

7010001094364
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

1,254,000 1,254,000 100% - － － －

宿泊施設借上契約
（アパホテル札幌すすきの駅南）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年6月30日
アパホテル株式会社
東京都港区赤坂３丁目２番
３号

4010401043403
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

57,045,958 57,045,958 100% - － － －

新型コロナウイルス感染症の軽症患者等
の宿泊療養施設での出入管理業務
（アパホテル札幌すすきの駅南）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年6月30日

共立管財株式会社北海道
支社
函館市美原１丁目１８番１０
号

4020001026030
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

14,604,075 14,604,075 100% - － － －

宿泊施設借上契約
（アパホテル札幌すすきの）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年8月3日
アパホテル株式会社
東京都港区赤坂３丁目２番
３号

4010401043403
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

22,963,743 22,963,743 100% - － － －

新型コロナウイルス感染症の軽症患者等
の宿泊療養施設での出入管理業務
（アパホテル札幌すすきの）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年8月1日

共立管財株式会社北海道
支社
函館市美原１丁目１８番１０
号

4020001026030
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

16,645,466 16,645,466 100% - － － －

検査機器（ＬｉｇｈｔＣｙｃｌｅｒ　４８０　Ｓｙｓｔｅｍ
Ⅱ　９６）１台外５点購入

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年6月3日

株式会社フロンティア・サイ
エンス
北海道石狩市新港西１丁目
７７７番地１２

9430001032924
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

7,698,020 7,698,020 100% - － － －

落札率
（％）

再就職の
役員の数
（人）

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）
　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の名前並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由（企画
競争又は公募）

予定価格（円）
契約金額
（円）



令和４年度

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

落札率
（％）

再就職の
役員の数
（人）

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）
　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の名前並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由（企画
競争又は公募）

予定価格（円）
契約金額
（円）

新千歳空港支援に関する業務一式

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年7月1日

株式会社JTBビジネストラン
スフォーム
東京都品川区東品川二丁
目３－１１号

9013301015946
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

155,236,950 155,236,950 100% - － － －

宿泊施設借上契約
（アパホテル札幌すすきの駅前）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年7月1日
アパホテル株式会社
東京都港区赤坂３丁目２番
３号

4010401043403
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

2,955,000 2,955,000 100% - － － －

新千歳空港旅客ターミナルビル建物一時
賃貸借契約

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年7月13日
北海道エアポート株式会社
新千歳空港事業所
千歳市美々987-22

7430001079728
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

70,230,781 70,230,781 100% - － － －

待機施設及び宿泊療養施設における保健
医療等に係る補助業務

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年7月15日
カナエル株式会社
東京都文京区本郷二丁目４
０番１３号

8010001164620
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

21,482,230 21,482,230 100% - － － －

千歳空港検疫所支所への応援者等に係る
宿泊
（ホテルルートイン千歳駅前）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年7月13日

ルートインジャパン株式会
社
東京都品川区大井一丁目３
５番３号

9010701012499
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

33,000,000 33,000,000 100% - － － －

検疫業務支援システムにおける質問票読
み取り機器の調達及び運用保守業務（６台
分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年6月21日
日本電気株式会社
東京都港区芝五丁目７番１
号

7010401022916
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

4,925,936 4,925,936 100% - － － －

検疫業務支援システムにおける質問票読
み取り機器の調達及び運用保守業務（４台
分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年7月19日
日本電気株式会社
東京都港区芝五丁目７番１
号

7010401022916
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

2,114,401 2,114,401 100% - － － －

宿泊施設借上契約（１０月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年8月30日
アパホテル株式会社
東京都港区赤坂３丁目２番
３号

4010401043403
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

12,943,200 12,943,200 100% - － － －

宿泊施設借上契約（１１月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年9月29日
アパホテル株式会社
東京都港区赤坂３丁目２番
３号

4010401043403
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

12,525,678 12,525,678 100% - － － －

宿泊施設借上契約（１２月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年10月27日
アパホテル株式会社
東京都港区赤坂３丁目２番
３号

4010401043403
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

12,943,200 12,943,200 100% - － － －

新型コロナウイルス感染症の軽症患者等
の宿泊療養施設での出入管理業務（１０月
及び１１月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年9月26日

共立管財株式会社北海道
支社
函館市美原１丁目１８番１０
号

4020001026030
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

19,157,989 19,157,989 100% - － － －

新型コロナウイルス感染症の軽症患者等
の宿泊療養施設での出入管理業務（１２月
及び１月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年11月29日

共立管財株式会社北海道
支社
函館市美原１丁目１８番１０
号

4020001026030
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

19,472,054 19,472,054 100% - － － －

新千歳空港旅客ターミナルビル建物一時
賃貸借契約（１０月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年9月20日
北海道エアポート株式会社
新千歳空港事業所
千歳市美々987-22

7430001079728
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

28,274,730 28,274,730 100% - － － －

新千歳空港旅客ターミナルビル建物一時
賃貸借契約（１１月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年10月21日
北海道エアポート株式会社
新千歳空港事業所
千歳市美々987-22

7430001079728
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

28,274,730 28,274,730 100% - － － －



令和４年度

公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

落札率
（％）

再就職の
役員の数
（人）

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）
　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の名前並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由（企画
競争又は公募）

予定価格（円）
契約金額
（円）

新千歳空港旅客ターミナルビル建物一時
賃貸借契約（１２月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年11月17日
北海道エアポート株式会社
新千歳空港事業所
千歳市美々987-22

7430001079728
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

28,274,730 28,274,730 100% - － － －

新千歳空港支援業務確認業務一式（９月
分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年8月25日

株式会社JTBビジネストラン
スフォーム
東京都品川区東品川二丁
目３－１１号

9013301015946
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

97,007,152 97,007,152 100% - － － －

新千歳空港支援業務確認業務一式（１０月
分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年9月22日

株式会社JTBビジネストラン
スフォーム
東京都品川区東品川二丁
目３－１１号

9013301015946
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

100,125,322 100,125,322 100% - － － －

新千歳空港支援業務確認業務一式（１１月
分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年10月24日

株式会社JTBビジネストラン
スフォーム
東京都品川区東品川二丁
目３－１１号

9013301015946
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

96,930,922 96,930,922 100% - － － －

新千歳空港支援業務確認業務一式（１２月
分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年11月25日

株式会社JTBビジネストラン
スフォーム
東京都品川区東品川二丁
目３－１１号

9013301015946
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

182,496,072 182,496,072 100% - － － －

宿泊施設運営業務一式（７月及び８月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年7月1日

株式会社JTBビジネスソ
リューション事業本部
東京都新宿区西新宿二丁
目１－１

3010601027256
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

49,713,272 49,713,272 100% - － － －

宿泊施設運営業務一式（９月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年8月3日

株式会社JTBビジネスソ
リューション事業本部
東京都新宿区西新宿二丁
目１－１

3010601027256
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

47,556,242 47,556,242 100% - － － －

宿泊施設運営業務一式（１０月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年9月26日

株式会社JTBビジネスソ
リューション事業本部
東京都新宿区西新宿二丁
目１－１

3010601027256
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

49,564,873 49,564,873 100% - － － －

宿泊施設運営業務一式（１１月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年10月21日

株式会社JTBビジネスソ
リューション事業本部
東京都新宿区西新宿二丁
目１－１

3010601027256
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

48,141,044 48,141,044 100% - － － －

宿泊施設運営業務一式（１２月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年11月29日

株式会社JTBビジネスソ
リューション事業本部
東京都新宿区西新宿二丁
目１－１

3010601027256
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

43,297,230 43,297,230 100% - － － －

待機施設及び宿泊療養施設における保健
医療等に係る補助業務（９月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年8月1日
カナエル株式会社
東京都文京区本郷二丁目４
０番１３号

8010001164620
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

14,010,150 14,010,150 100% - － － －

待機施設及び宿泊療養施設における保健
医療等に係る補助業務（１０月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年9月26日
カナエル株式会社
東京都文京区本郷二丁目４
０番１３号

8010001164620
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

14,477,155 14,477,155 100% - － － －

待機施設及び宿泊療養施設における保健
医療等に係る補助業務（１１月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年10月31日
カナエル株式会社
東京都文京区本郷二丁目４
０番１３号

8010001164620
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

14,010,150 14,010,150 100% - － － －

待機施設及び宿泊療養施設における保健
医療等に係る補助業務（１２月分）

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
八木　伸幸
小樽市港町5-2

令和4年11月30日
カナエル株式会社
東京都文京区本郷二丁目４
０番１３号

8010001164620
会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３
号

14,477,155 14,477,155 100% - － － －


